
 

SERVIZIO PERSONALE

Determinazione  n. 4921 del 30 Ottobre 2015

IL DIRIGENTE

VISTA la Deliberazione  n.  1763  del  23.08.2000  di  conferimento  deleghe  ai  responsabili  delle
articolazioni  organizzative,  nell'ambito  dell'attuazione  dei  principi  distintivi  tra  le  attività  di
programmazione e controllo ed indirizzo proprie dell'Organo di vertice aziendale e quelle gestionali
di competenza dei Dirigenti;

VISTA la Deliberazione n. 1494 del 29.12.2011 di conferimento incarico di Direttore della struttura
complessa  Servizio  Amministrazione  del  Personale-Risorse  Umane-,  afferente  al  Dipartimento
amministrativo;

VISTA la nota aziendale prot. n. 732 del 17.01.2012 con la quale il Direttore Generale dispone, in
via temporanea e fino a diverse determinazioni, il conferimento della delega alla firma degli atti
riguardanti l’ordinaria amministrazione;

VISTA la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell'Azienda sanitaria di Nuoro,
adottata dalla Giunta Regionale in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la Deliberazione n. 1 del 29.12.2014 di insediamento del Commissario Straordinario;
 
VISTA la nota  n. 62187 del 30.12.2014 con la quale il Commissario Straordinario dispone, in via
temporanea  e  fino  a  nuove  determinazioni,  la  proroga  di  tutte  le  deleghe  di  firma  degli  atti
riguardanti l'ordinaria amministrazione;

VISTE  le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 19/27 del 28.04.2015 e n. 42/12 del 28.08.2015
con la quali si dispongono  rispettivamente le proroghe  dell'incarico al  Commissario Straordinario
al 28.08.2015 e al 31.12.2015 ;

VISTE  le Deliberazioni n. 540 e n. 1111 con le quali questa Azienda ha preso atto delle delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale, nelle predette  deliberazioni nn. 19/27  e  42/12;

VISTA la richiesta agli atti d'ufficio, acquisita al protocollo aziendale al n. 10578 del 2.03.2015, con
la quale, la matricola 5784 N.M.L. , Collaboratore Professionale Infermiere con contratto a tempo
determinato  dall'1.04.2014  al  31.03.2016,  assegnato  al  Servizio  Medicina  del  P.O.  “San
Francesco” in qualità di Collaboratore Professionale Infermiere,  chiede  di  usufruire  del  congedo
parentale di cui all'art. 32 del D.Lgs. 151/2001 per la  figlia N.M.E., nata a Nuoro il 21.10.2014, nei
seguenti periodi: dall'1.05.2015 al 31.07.2015, dall'1.09.2015 al 27.11.2015;

  pag. 1 di 3
                                    

OGGETTO: Dipendente con contratto a tempo determinato Matricola 5784 N.M.L. assegnato
al  Servizio  Medicina-  Congedo  parentale  art.  32  D.Lgs.  n.  151/2001  dal  1°
maggio al 31 luglio 2015 dal 1° settembre al 27 novembre 2015-.



VISTO l'art.  32  del  D.Lgs.  n.  151/2001 così  come modificato  dall'art.  7  del  D.Lgs  n.  80  del
25.06.2015 che dispone per ogni  bambino nei  primi  12 anni  di  vita  ciascun genitore si  possa
assentare dal lavoro per un periodo continuativo o frazionato non superiore ai sei mesi (180 gg.) ; 

VISTO l'art. 34 del D.Lgs n. 151/2001, così come modificato dall'art. 9 del predetto  D.Lgs 80 che
dispone che   i  periodi di   congedo parentale usufruiti  entro il  sesto anno di  vita   di  vita del
bambino siano retribuiti con un'indennità pari al 30 per cento della retribuzione, per un periodo
massimo complessivo tra i genitori di sei mesi (180 gg.), siano computati nell'anzianità di servizio
ma non diano luogo a maturazione di ferie né concorrano alla determinazione della tredicesima
mensilità;

DATO ATTO  che le modifiche all'istituto del congedo parentale intervenute con gli artt. 7 e 9 del
D.Lgs 80 valevoli, ai sensi dell'art. 26 del medesimo decreto, solo per 2015 non rilevano nel caso
in  argomento  in  quanto  la  richiesta  oggetto  del   presente  provvedimento  rientra  nel  testo
previgente, trattandosi di bambina con età entro i tre anni;

VISTO altresì l'art. 17 , comma 2, lett.c) del CCNL  dell'area Comparto, sottoscritto il 20 settembre
2001, che dispone che,  i primi  trenta giorni di assenza per il congedo parentale di cui al predetto
art. 34 , computati complessivamente per entrambi i genitori , fruibili anche in modo frazionato,
siano retribuiti per intero,  non riducano le ferie e siano valutati ai fini dell'anzianità di servizio; 

CHE  la madre  della bambina, N.F.G. nata a Craiova (Romania) , secondo autocertificazione resa
ai sensi di legge, non ha utilizzato il congedo parentale in quanto disoccupata;

VISTO  il Decreto Legislativo 26 marzo 2001 n. 151 e successive modifiche ed integrazioni e in
particolare gli  artt. 32 e 34; 

VISTO l'at. 17 , comma 2, lett.c) del CCNL  Integrativo,  sottoscritto il 20 settembre 2001;

VISTA la scheda di riepilogo dei periodi di congedo parentale usufruiti dal dipendente che si unisce
alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Per quanto sopra illustrato,

DETERMINA

a)  Di  collocare  in  congedo  parentale  così  come normato  dall'art.32   del  D.Lgs.  151/2001   il
dipendente, matricola 5784 N.M.L., Collaboratore Professionale Infermiere per la  figlia N.M.E.,
nata a Nuoro il 21.10.2014, nei seguenti periodi: dall'1.05.2015 al 31.07.2015, dall'1.09.2015 al
27.11.2015 per un totale di mesi 6 (gg. 180);

b) Di dare atto che i suddetti periodi  sono assoggettati al seguente trattamento economico/ 
normativo:
   dall'1.05.2015 al 30.05.2015 gg. 30 retribuiti  al 100% (art. 17 , comma 2, lett.c)  CCNL 
integrativo sottoscritto il 20 settembre 2001; 
  dal 31.05.2015 al 31.07.2015; dall'1.09.2015 al 27.11.2015  indennità 30% della retribuzione, con
esclusione degli effetti  relativi  alle ferie e alla tredicesima mensilità e computo nell'anzianità di
servizio;

d) Di incaricare dell'esecuzione della presente  il Servizio Amministrazione del Personale – Risorse
Umane- Settori: Economico e Gestione Presenze/Assenze.
  

  pag. 2 di 3
                                    



       
          La Posizione Organizzativa
      f.to Dott.ssa Maddalena Giuliana Dore

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Il responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’albo on

line di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
− Resp. servizio personale R
− Resp. servizio bilancio C
− Resp. affari generali e legali

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

  pag. 3 di 3
                                    


